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• Pinse

• Ny præst

• Maratonsang

• Ny kirkesanger

• Menighedsplejens årsmøde

• Velkommen Solveig

• Kristi Himmelfart

• Grundlovsmøde

• Sogneudflugt
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Dronninglund-Dorf

Pastorat
Malthe Kristian Illum, ny kirkesanger. Solveig Jeppesen, ny sognepræst
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Dronninglund Sogn 
Kirkekontoret 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund 
Tlf. 24 87 11 84

Åbningstider: Nye åbningstider 
Mandag-torsdag 10-13 og efter aftale.

Kordegn Rikke Andersen 
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Solveig Jeppesen 
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: soj@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag 
Træffes efter aftale. Mobil 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark  
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund 
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag 
Træffes efter aftale. 

Øvrige: 
Organist Susanne Rasmussen 
Mobil: 24 87 11 93  
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf 
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D 
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00 
E-mail: heaw@km.dk 
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder 
Doris Vest Steen 
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Menighedsråd 
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46 
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke  
Finn E. Larsen 
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke 
Anna Jakobsen 
Tlf. 42 21 27 50 
E-mail: annarejkjaer@gmail.com

VELKOMMEN TIL SOGNETS 
NYE PRÆST

FARVEL OG GODDAG TIL KIRKESANGER

Så er det ganske vist...... vi kan snart 
byde velkommen til »vores« nye præst, 
idet Solveig Jeppesen fra den 1. Juni til-
træder stillingen som kirkebogsførende 
sognepræst – og sammen med familien 
flytter ind i præsteboligen på Slotsgade. 
Solveig kommer fra en stilling som sog-
nepræst i Brønderslev hvor hun har væ-
ret i de seneste godt 3 år.

Vi glæder os til igen at være »fuldtal-
lige« på præsteområdet. Vi ser frem til 
et inspirerende, visionært og godt sam-
arbejde med Solveig og byder hende og 
hendes familie hjertelig velkommen til 
Dronninglund og Dorf.

Solveig indsættes i stillingen ved 
indsættelsesgudstjenesten den 1. juni 
klokken 10.00 – efterfulgt af en vel-
komstreception i Dronninglund Sog-
negård for alle der gerne vil hilse på og 
sige »velkommen til«.

I Dorf Kirke byder vi velkommen til 
Solveig ved en aftengudstjeneste ons-
dag den 25. juni klokken 19.00, bag-
efter er der lidt godt til ganen.

Andet sted i dette nummer af kirke-
bladet præsenterer Solveig sig selv.

Jens Rasmussen
Formand for menighedsrådet

Også en kirkesanger skal vi sige velkom-
men til her i foråret. Vores nu tidligere 
kirkesanger Ea har efter flere års »tro 
tjeneste« i vore 2 kirker valgt at søge 
nye udfordringer i Aalborg. Vi vil gerne 
sige Ea en stor tak for hendes indsats 
for kirken – som kirkesanger, kormed-
hjælper og kordegnevikar. Vi ønsker dig 
alt det bedste i dit nye job – og god vind 
fremover.

Når man siger farvel, skal man også 
sige goddag – og det gør vi med glæde. 

Goddag og velkommen til Malthe Kri-
stian Illum som er vores nye kirkesan-
ger. Velkommen til vores to kirker  - vi 
glæder os til at lære dig at kende – og 
ser frem til et godt samarbejde.

Malthe vil andet sted i dette kirke-
blad præsentere sig selv.

Jens Rasmussen
Formand for menighedsrådet

Torsdag d. 29. maj er det Kristi himmelfartsdag, den planlagte guds-
tjeneste i Dorf kirke er aflyst, men alle der har lyst er velkomne i Voer 
kirke kl. 10.30 hvor der er gudstjeneste med Kathrine Buus Olesen.
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PINSE I FRISK LUFT
Et af de bedste billeder på pinsen er vinden der blæser, så vi 
kan se dens virkning, selvom vi ikke kan se vinden selv. Så vil 
du føle en blid pinsebrise på din kind, så kom til pinseguds-
tjeneste ved Dorf Kirke

Den finder sted ved kirken. Medbring tæppe eller stol til 
at sidde på, og en madkurv til frokost bagefter.

Pia Munch kommer med sin saxofon, Hanne Svensmark 
står for gudstjenesten sammen med Susanne Rasmussen.

I tilfælde af dårligt vejr, rykker vi indendørs.
Hanne Svensmark

Pinsedag er der højmesse i Dronninglund Kirke klokken 
10.00.

PRÆSENTATION AF NY 
KIRKESANGER
Mit navn er Malthe Illum, og jeg er netop startet her 
ved Dronninglund Kirke. Jeg er uddannet i musik og 
har en stor glæde ved at synge og være en del af fæl-
lesskabet i kirken – både foran alteret og bag skrive-
bordet.

Jeg bor i Nørresundby med min kæreste og vores 
lille søn. Når der er tid til overs, bruger jeg den gerne 
på at synge i kor og lege med lyd til kortfilm, podcast 
og computerspil. Derudover er jeg glad for brætspil, 
vandsport og alt muligt derimellem.

Jeg glæder mig til at lære jer at kende og blive en del 
af livet her i sognet!

Bh
Malthe Illum

MARATONSANGDAG PÅ 
 DRONNINGLUND KUNSTCENTER

SØNDAG DEN 15. JUNI 10.00-17.30
»En begivenhed der igennem 5 år har fundet sted på samme 
sted» er en af definitionerne på hvad en tradition er. 

Se hele programmet på Dronninglund kunstcenters hjem-
meside https://dronninglund-kunstcenter.dk/ og Dronning-
lund kirkes hjemmeside https://www.dronninglundkirke.dk/.

Udvalget bag maratonsangdagen består af Elly Ørnberg, 
Hedvig Knive og Jens Rasmussen. 

ARRANGØR: DRONNINGLUND KUNSTCENTER 
OG DRONNINGLUND MENIGHEDSRÅD. Sponsorer 
for arrangementet: Menighedsrådet og NORDEX FOOD

MENIGHEDSPLEJE – 
 FAMILIENETVÆRK OG 
JULEKURVE

Menighedsplejen er en forening der i samarbejde med 
kirkens diakoniudvalg tager sig af opgaver som at ud-
dele julekurve, understøtte familienetværket, besøgs-
venner og sognecafe.

Er du nysgerrig efter at høre mere om os, så møde op 
til årsmødet torsdag den 19. juni klokken 16.00 i sogne-
gårdens lokale G. 

Dagsorden ifølge vedtægterne, se hjemmesiden: 
https://www.dronninglundkirke.dk/det-sker/menig-
hedsplejen

HUSK GRUNDLOVSMØDET I TRY  
5. JUNI KLOKKEN 17.00.

TALER: HENRIK DAM KRISTENSEN.  
SE MERE PÅ HJEMMESIDEN.

SOGNEUDFLUGT FREDAG D. 6. JUNI. 
AFGANG FRA DRONNINGLUND SOGNEGÅRD 

KL. 9. SE HELE PROGRAMMET PÅ 
DRONNINGLUND KIRKES HJEMMESIDE.

https://dronninglund-kunstcenter.dk/
https://www.dronninglundkirke.dk/
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PRÆSENTATION AF  SOLVEIG

Det er ved at være forår udenfor – sådan 
rigtigt – nu hvor jeg sidder og skriver til 
jer. Det myldrer frem med grønne skud 
og blomster, og det kribler i fingrene ef-
ter at stikke dem i jorden, så og plante 
og se det hele spire frem. Hvad mon der 
spirer frem?

På samme måde kribler det også i os 
som familie efter at flytte ind i præste-
boligen i Dronninglund. Efter at stikke 
fingrene i jorden og lære den og jer at 
kende. Og se hvad der spirer frem. Af 
nye venskaber naturligvis, men også af 
nye ideer, nye perspektiver og ny inspi-
ration. 

Sådan som det jo sker, når man mø-
der hinanden. Og hver især byder ind 
med hver sin historie og personlighed. 
Jeg glæder mig til at møde jer og høre, 
hvem I er. Høre hvad I tænker om jeres 
kirker. Og se hvad der opstår ud af det.

Så, hvem er jeg og hvorfor har jeg 
søgt til Dronninglund og Dorf? 

Ja, jeg er jo oprindeligt fra Aarhus 
– men har i løbet af min barndom og 
ungdom boet flere forskellige steder i 
Danmark og i Mellem- og Sydamerika. 
Og midt i alt det, har Dronninglund al-
tid været et sted jeg kunne vende tilbage 

til. For her boede min mormor og mor-
far. Og jeg har mange gode og kærlige 
minder herfra. Om høj himmel og dybe 
rødder som jeg har lyst til at give videre 
til min egen familie.

For jeg har jo i mellemtiden selv fået 
familie. Min mand, Jean Paul, og vo-
res tre børn: Alex, Andreas og Maria. 
Hjemme hos os taler vi både dansk og 
spansk, for min mand er fra Peru. Ham 
mødte jeg, da jeg selv boede i Peru, efter 
jeg var blevet færdig på gymnasiet. Han 
er biolog og har arbejdet som forsker i 
regnskoven, inden jeg til sidst fik ham 
med til Danmark. Her har han taget en 
kandidat i Landbrug og Miljø fra Aar-
hus Universitet. Og han er vældig sød, 
skal jeg hilse og sige – og elsker fodbold.

Og så er der mig. Jeg er præst, og de 
sidste fire år har jeg arbejdet i Brønders-
lev og Serritslev kirker. Det var mit før-
ste embede som præst – og vejen dertil 
har ikke være helt lige. Jeg har nemlig 
ikke læst teologi på universitetet, men 
er i stedet blevet præst gennem det, der 
hedder §2 ordningen. Den indebærer et 
forløb hos biskoppen, som afsluttes med 
en eksamen, inden man til sidst går på 
pastoralseminariet sammen med øvrige 
præstekandidater.

Når jeg ikke er uddannet teolog, skyl-
des det, at jeg som præstedatter i sin tid 
ønskede at prøve noget helt andet. Min 
kristne tro havde jeg jo, og der var så 
meget andet at udforske også. Så det 
blev min interesse for mennesker og 
sprog, der ledte mit uddannelsesvalg. 
Jeg valgte at læse Dansk og Kultur- og 
Sprogmødestudier på Roskilde Univer-
sitet, hvor fokus er på sproget og, hvor-

dan vi bruger sproget i vores møde med 
hinanden. På hvad der f.eks. gør, at vi 
forstår eller misforstår hinanden. Og 
meget af det, handler ikke mindst om 
tillid, tilgang, intention og menneske-
syn. Om hvordan vi møder hinanden.

Værdier som vi også arbejder med i 
kirken. Så da jeg på et tidspunkt stod 
overfor muligheden for at blive §2 
præst, lå det i naturlig forlængelse af 
den vej, jeg hidtil havde valgt. En vej, 
hvor kirken altid har haft sin plads. 
Hvad enten det har været folkekirken 
i Danmark eller den globale kirke ude 
omkring i verden. 

For uanset hvor jeg har boet, har kir-
ken altid været nærværende. Ved guds-
tjenester eller i organisationsarbejde. 
Diakonalt arbejde, ungdomsarbejde el-
ler i bøn og retræte. Kirken i alle dens 
former og farver – som den ser ud og 
spiller sammen med den kultur og det 
lokalsamfund den befinder sig i. Men 
som uanset hvad, har det til fælles, at 
man altid er velkommen. Om kirken er 
bygget af blik eller af sten, om den er 
omgivet af bøgetræer eller palmer, så 
har kirken altid stået med åbne arme og 
budt alle velkommen hjem.

Og det er, hvad kirken er for mig. Det 
er vores allesammens hjem. Vores alle-
sammens fællesskab. Hvor vi ikke behø-
ver at være andet eller mere end dem vi 
er. Hvor vi alle er lige og lige værdige. 
Med hver vores historie og personlig-
hed. Fordi vi alle først og sidst er Guds 
børn. 

Jeg glæder mig til at møde jer, og se, 
hvad der kommer til at spire frem. 

Solveig
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MØDEKALENDER F  D  F

DATO ARRANGEMENT ARRANGØR

Uge 23 Bibelkredsene mødes i hjemmene IM

03.06 Kl. 19 Brætspilscafé Menighedsrådet

04.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet

04.06 Kl. 16 Familienetværket Dronninglund Menighedsrådet

05.06 Kl. 17. Grundlovsmøde i Try Menighedsrådet

06.06 Sogneudflugt, afgang fra Sognegården kl. 9.00 Menighedsrådet

10.06 Kl. 19 Brætspilscafé Menighedsrådet

11.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet

12.06 Kl. 9.30 Legestue i FDF Kredshus Menighedsrådet

12.06 Kl. 19. Nyt fra IM årsmødet IM

17.06 Kl. 10 Sorggruppe Menighedsrådet

17.06 Kl. 19 Brætspilscafé Menighedsrådet

18.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet

18.06 Kl. 16 Familienetværket Dronninglund Menighedsrådet

19.06 Kl. 9.30 Legestue Menighedsrådet

19.06 Kl. 16 Menighedsplejens årsmøde Menighedsrådet

19.06 kl. 19.00: ”Grib øjeblikket – Jesus løb aldrig. Han gik. Han havde altid tid” ved 
tidligere leder af IM Region Nord, Ruth Tidemand Nielsen

IM

23.06 Kl. 19 Sankt Hans hygge med sange, salmer og kaffe hos Rigmor og Peter Jakobsen, 
Skovbrynet 26. Tilmelding på SMS 26 29 62 29

IM

24.06 Kl. 19 Menighedsrådsmøde Menighedsrådet

24.06 Kl. 19 Brætspilscafé Menighedsrådet

25.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet

26.06 Kl. 9.30 Legestue i FDF Kredshus - sommerafslutning Menighedsrådet

28.06 Kl. 9.30 Familien i Naturen Menighedsrådet

26.07-02.08 Hjallerup Bibelcamping. Se mere på www.hjallerupbibelcamping.dk IM

http://www.hjallerupbibelcamping.dk
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd · Sats og tryk: BASIS-TRYK & Skilte ApS, Dronninglund

DEADLINE:
Indlevering af materiale til næste kirkeblad 17. juni

MENIGHEDSRÅDSMØDE: 24. juni

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

01.06 6. s.e. påske
Johannesevangeliet 15,26-27- 
16,1-4

Kl. 10 Solveig Jeppesen 
Præsteindsættelse

05.06 Grundlovsgudstjeneste i Try
HUSK TILMELDING TIL MAD

Kl. 17 Hanne Svensmark

08.06 Pinsedag
Johannesevangeliet 14,22-31 Kl. 10 Hanne Svensmark

09.06 2. pinsedag 
Johannesevangeliet 3,16-21

Kl. 10  
Hanne Svensmark

15.06 Trinitatis
Johannesevangeliet 3,1-15 Kl. 10 Solveig Jeppesen

22.06 1. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 16,19-31 Kl. 10 Hanne Svensmark

25.06 Velkomstgudstjeneste Kl. 19
Solveig Jeppesen

29.06 2. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 14,16-24 Kl. 10 Solveig Jeppesen

06.07 3. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 15,1-10 Kl. 10 Hanne Svensmark

13.07 4. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 6,36-42 Kl. 10 Hanne Svensmark 

20.07 5. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 5,1-11 Kl. 10 Hanne Svensmark

27.07 6. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 5,20-26

Kl. 10.30  
Solveig Jeppesen 

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30. 

Dato Margrethelund 
05.06 Hanne Svensmark
19.06 Kathrine Buus Olesen 
03.07 Jeanette Geller
17.07 Hanne Svensmark

Gudstjenester i Blåbærhaven
19.06  Solveig Jeppesen

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:

Gudstjeneste kl. 10.00
Margrethelund kl. 9.25
Blåbærhaven kl. 9.30
Rutebilstationen kl. 9.35
Stormgade kl. 9.37              
Super Brugsen kl. 9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er 
på et andet tidspunkt end kl. 10, kører kirke-
bilen efter samme plan med start 35 min. før 
gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke fra 
Dorf kirkedistrikt ved henvendelse til kir-
kekontoret på tlf.  24 87 11 84 senest tors-
dag kl. 13.

J U N I  -  J U L I  2 0 2 5  ·  N R .  4  ·  6 0 .  Å R G A N G


